
Politisk kaos. 

Problemet med høye energipriser skyldes et sammensurium av politikk. 
EU/EØS politikk, Internasjonal (FN) politikk, Klimapolitikk, Miljøpolitikk, 
Energi/Ressurspolitikk og overordnet Økonomisk politikk. 

Norske politikere har sine preferanser, politisk og hva gjelder sak. 
Ingen norsk politiker evner å ta fatt i det hele, alt på en gang, se sammenhenger 
og komme med permanente løsninger. Rådgivere dekker kun sider ved saken.

Politikerne innrømmer ikke feil, bruker heller tid til å bortforklare og reparere 
uheldige konsekvenser av det som er gjort. De fleste støtter seg til partipolitisk 
ideologi og det kommer man i de fleste tilfeller ikke langt med. 
Støtteordninger fjerner symptomer, kurerer ikke!  

Det er opplagt at når man driver opp energiprisene til astronomiske høyder for å
tjene mest mulig så får det effekt på vare og tjeneste kostnader, på all 
energiavhengig virksomhet. 

Inflasjons skruen dreies flere omganger. Med lønnsoppgjør løser det hele seg 
stort sett, med tiden jevner det ut seg, sier politikerne. Internt i Norge men ikke 
i forhold til omverdenen. Økonomer skjønner hva jeg sikter til.
Det nytter ikke med et skifte til en Høyre basert regjering. Problemene er skapt 
med skiftende regjeringer! Konsekvensene ser vi komme nå! 

Norske politikere som har deltatt i det politiske liv aktivt og nådd topp 
posisjoner som regjeringsleder og departementsleder søker gjerne internasjonalt
for en videre karriere, til FN og til EU. Høyres og Aps ledende politikere ønsker
seg et EU medlemskap. For å få innpass finner man en viktig sak å arbeide for, 
og deltar gjerne i ulike FN organer.  Eksempelvis, Gro Harlem Brundtlands 
ledelse av FN Miljøprogram i sin tid. Også Erna har vært engasjert i FN i sin 
regjeringsperiode. Politikere fra alle sider i norsk politikk har funnet en videre 
karriere i FN operasjoner av ulike slag. Eksempelvis finner mange arbeide i 
Klimapanelets aktiviteter og tilhørende nasjonale aktiviteter! 
 
Fordeler fokuseres på og ulemper kommer i bakgrunnen. EU medlemskap 
innebærer en ta-og-gi situasjon, mens en handelsavtale innebærer salg og kjøp 
når man finner det lukrativt og lønnsomt.  EØS  avtalen er langt på vei en ta og 
gi avtale.  Deltakelse i det indre markedet forplikter. Eks. EU standarder må 
implementeres og følges. Det er i seg selv ikke umiddelbart noe negativt i det, 
men det er en overkjøring av nasjonal råderett!



Energi/Ressurs politikken har betydning for alle andre områder av politikken, 
for all virksomhet, samfunnets eksistens. Når det nå erfares ekstremt høye 
energipriser og etterspørselen vokser mer enn hva man leverer så er det all 
grunn til en grundig gjennomgang av den politikken som føres. 


